
Kladno 

Náměstí Starosty Pavla zdobí „nedávno postavený“ kostel. Byl vybudován 
v novorománském stylu v letech 1898 až 1900. Jak pravím, skutečně nedávno. Za 
svůj vzhled vděčí staviteli Ludvíku Láblerovi. Chrámový prostor pojme až 1600 

lidí. V pravé boční lodi chrámu se nachází podzemní hrobka z původního kostela, 
v ní jsou uloženy ostatky Ctibora Tiburcího Žďárského a jeho ženy. Žďárští získali 
kladenské panství sňatkovou politikou po roce 1543, kdy vymřel rod Kladenských 
z Kladna. O století později bylo kladenské panství sjednoceno právě zmiňovaným 

Ctiborem Tiburcím Žďárským. 
1. Jak se onen kostel jmenuje? Název je tříslovný… 

2. Před kolika lety byla zahájena jeho výstavba? 
3. S kterou již popisovanou památkou daný kostel sousedí (tou nejbližší)? 

4. Stál na místě nynějšího kostela kdysi dávno jiný? 
5. V jakém století žil Ctibor Tiburcí Žďárský? 

 
Na Vaše odpovědi se budu těšit do 24. října 2014. 



 



 



 



 


